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Péter-Pál Útján—2024. január 

2024.  Január 212. szám 

 

 

1. Statisztika: 

 

2. Építkezések: 
 

Plébánia 
Plébánia előszobájának burkolatcse-
réje és festése, mely egy kedves hí-
vőnk adománya volt. 
 

Péter-Pál templom 
A művészi betlehemfigurák egy új 
istállóépületet kaptak, amit Csongrá-
di Péter építészmérnök tervezett és 
készített. Nagy köszönet érte.  
Viharban mindkét templomunk tető-
zete nagy kárt szenvedett, amit meg 
kellett csináltatni.  
 

Tűzifa  
45 család részére sikerült tűzifát 
adományozni, illetve még folytató-
dik a segítségnyújtás a hívek adomá-
nyaiból.    

 
3. Események:   
- Böjte Csaba atya látogatása – feb-
ruár 16-án. 
- Házasság Hete - február 17-én, 
Bedő Imre és felesége, Eszter elő-
adást tartott „Párkapcsolatból szö-
vetség” címmel 
- Nagyböjtben Papanek Márta tartott 
(szent-ignáci) lelkigyakorlatot 
„Lelkigyakorlat a mindennapokban” 
címmel 
Március 18-án nagyböjti lelkinapot 
tartottunk a Ferences Gimnázium-
ban, témája az ellenségszeretet, 
megbocsátás, kiengesztelődés gróf 
Esterházy János élete és mártírhalála 
nyomán.  

 
Előadóink voltak: dr. Molnár Imre, 
Szigeti Eszter, Szilvási Zalán és Dr. 
Csókay András 
- Április 1-jén az elsőszombati ró-
zsafüzér imádságot Erdő Péter bíbo-
ros úr vezette. 
- Pápalátogatás (április végén) - kö-
zösen mentek el többen az egyház-
községből. 
- Jerikó zarándoklat (május 13.) 
- A Perneczky házaspár szervezésé-
ben több család részt vett a Gorove 
házaspár lelkigyakorlatán Berekfür-
dőn - április végén. 
- A csíksomlyói búcsúra egy kisebb 
csapat gyűlt össze zarándokolni 
(vonatos zarándoklat) 
- Péter-Pál templom búcsúja 
- Egyházközségi tábor Mátravere-
bély-Szentkúton (július végén) 
- Csobánkai zarándoklat 
- Nyitott Templomok Hétvégéje 
(szeptember 2. hetében) 
- Kolping Ház nagytermének a fel-
újítása  
- Házas Hittan keretében két 
Schöntatti házaspár előadása 
- Adventikoszorú-készítés a Kolping
-házban 
- Képviselőtestületi választás 
- Székely János püspök atya adventi 
lelkigyakorlata 
- Pásztorjáték Ivancsics Ilona rende-
zésében. 
 

  Szilveszteri beszámoló 2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Keresztelő 61 
lány:31 
fiú: 30 

43 
24 
19 

27 72 
32 
40 

71 
33 
38 

Elsőáldozás 107 80 88 100 93 

Bérmálás 54   37 2 22 

Házasság 39 14 27 32 27 

Temetés 24 
nő: 19 
ff.: 5 

39 
19 
20 

37 42 
22 
20 

41 
21 
20 

 

„Üdvözlégy, kegyelemmel teljes! 

Veled van az Úr! „ Lk 1,28 

Varga Julcsi rajza 

Dsida Jenő 
Jövendő havak himnusza 

Üdvözlégy, tiszta hó, 
végtelen fehérséggel felszikrázva, 
sötét, fagyos és hosszú éjszakákon 

derengő fénnyel bíztató - 
Üdvözlégy, áldott tiszta hó! 

 
Üdvözlégy, némaság, 

melyben angyalos pihék szállingóz-
nak 

és feszül, lüktet százezer ujjongás 
mint égfelé-tárt havas ág - 
Üdvözlégy, puha némaság! 

 
Üdvözlégy, sejtelem, 

korcsolyázatlan jövendőnk vidéke, 
messze-érző álmunk 

szánkázik néha csendesen - 
Üdvözlégy, szűzi sejtelem! 

 
Üdvözlégy, Eljövő, 

ki sáros, szürke, sívár világunknak 
mondod, takarva bolyhos hermelin-

nel: 
- Aludj, torony! Aludj, tető! 
Üdvözlégy, titkos Eljövő! 
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Egységben egymásért (Szent Márton) 
A szentendrei karitászközösség decemberi beszámolója 

Október 26-án György atya összehívott 
minket a plébániára, és a képviselőtestü-
let választásának szabályait áttekintve 
rögvest választási bizottsággá alakultunk 
az alábbi felállásban: elnök Temesi Ba-
lázs, jegyző Huszár Györgyné (Marcsi), 
tag dr. Hargitay László. 
Azonnal lázas munkába kezdtünk. 
Kijelöltük az időpontot: advent első két 
vasárnapja, ide értve a szombat esti 
szentmiséket is. 
A helyi viszonyokhoz igazítottuk a rend-
szert – ez mindösszesen annyit jelentett, 
hogy mind a két templomunkban lehető-
vé tettük a választást két hétvégén. 
A szabályok megjelentek a sajtóban (ez 
a PPÚ), a faliújságokon és a hirdetések-

ben is kellő figyelmet kapott a szavazás. 
Csak egy pont volt, ami újdonság: a kán-
tor hivatalból nem tagja a testületnek, 
csak ha rendesen megválasztják. 
A tempó rendkívül  feszített volt, mert 
időt kellett hagyni a hívek részéről a 
jelöltállításra, a jelöltek beleegyezésére, 
a lista közzétételére két vasárnapon ke-
resztül, jogorvoslatra, és a PPÚ külön-
száma is szükséges volt a fényképes 
bemutatkozásokkal. Minderre volt öt 
hetünk. 
De végül minden összeállt: a választásra 
jogosultak listája, tollak, szavazólapok, 
urna, és lelkes szavazatszedők (a bizott-
ság tagjain kívül). Minden szentmisén 
öten szedtük a szavazatokat. 

A második vasárnap estére minden lezaj-
lott, és összeszámoltuk a lapokat. Ponto-
san 200 érvényes szavazólapot találtunk, 
érvénytelent egyet sem, és kialakult a 
végső sorrend.  
De ha most azt várod, hogy azt itt el is 
olvashatod, ki kell ábrándítsalak: a vég-
eredményt még fel kell terjeszteni Esz-
tergomba, ahol ráteszik az AMEN-t – 
attól lesz hivatalos.   
Ezt György atya megtette, válaszra vá-
runk. De azt nem tudom, hogy még há-
nyat kell aludni ebben a nagy bizonyta-
lanságban. 
 

Temesi Balázs 
 

Látva templomunk szép új betlehemhá-
zát, elgondolkodtam, hogy milyen jó 
látni azt, hogy közösségünk is mennyi 
ajándékot tudott átadni a napkeleti böl-
csek ajándékai mellé. Karitászközössé-
günk nagy örömként élte meg, hogy 
milyen értéket jelent másokért élni és 
szolgálni.  
December 2-án a Szentendrei Kinizsi 
Honvéd Sportegyesület és az Önkor-
mányzat megrendezte a már hagyomá-
nyos Mikulásfutást, mely révén az igen 
rossz idő ellenére is valamivel több, 
mint 200 kg tartós élelmiszer gyűlt ösz-
sze. Mindezt a Dunakanyari Családsegí-
tő Intézménnyel közösen osztottuk szét.  

December 5-én mi is megajándékozot-
tak voltunk, mert Csorba Gábor, Buda-
pert-Belvárosi karitászvezető nagyszerű 
lelki programot tartott a közösség szá-
mára.  

December 9-én a Ferences Sportcsar-
nokban a Nők Szentendréért és a Szent-
endre Barátai Egyesület garázsvásárt 
szervezett, mely a felkínált nagyszerű 
portékák és a jó hangulatú közösségi 
élmény mellet nagyon szép eredményt 
hozott, hiszen a bevétel 1.316 000 forint 
lett, mely teljes egészében a szentendrei 

rászoruló családok tűzifatámogatását 
szolgálja. Ezzel és a közösségi persely-
gyűjtéssel együtt mintegy 45 család kap-
hat tüzelőtámogatást.  

December 10-én a központi menzán 
újabb nagyszerű közösségi találkozásra 
került sor, ahol részt vehettünk a 
SZEKE Közösség által szervezett 
krumpliebéden. A közösségi jótékonysá-
gi ebéd bevételét két olyan szentendrei 
család kapta, melyek súlyosan fogyaté-
kos gyermekeket nevelnek. 

Szintén december 9-10-én két karitász-
vásár is volt a hittanteremben, melyek 
bevételéből tartós élelmiszert vásárol-
tunk, illetve a nehéz sorsú gyerekeknek 
szerveztünk közösségi programot.  

A sekrestye melletti kis adománybolt is 
nyitva volt adventben, ahol nagyon so-
kan megfordultak, és sok szép találko-
zással, beszélgetéssel és szép összegű 
adománnyal gazdagodtunk.  

December 21-én Magyary Jenő, a Gun-
del étterem vezetője látogatott el hoz-
zánk, aki mintegy 60 gyermek-
ajándékcsomagot hozott és több doboz 
Gundel süteményt. Ezt a 22-i gyermek-
rendezvényen osztottuk ki. Ugynezen a 

napon Petricskó Zoli és a SZEKE kö-
zösség 40 adománykarácsonyfát hozott 
számunkra. Harmath László is megaján-
dékozott minket 25 karácsonyfával.  

Közvetlenül karácsony előtt Marik Ger-
gely főegyházmegyei karitászigazgató 
úr közbenjárására egy család hozzájut-
hatott egy új kályhához igen nagy örö-
mükre. Nagyon köszönjük! 

December 24-én délelőtt a hittanterem-
ben a Rubovszky család ifjú tagjai átvet-
ték a közösség által sütött süteményeket, 
melyeket még aznap szét is osztottak a 
rászorulóknak.  

Köszönjük Vanczák Palinak és a Ba-
juszklubnak, hogy a templom melletti 
betlehem tűzifáját eljuttatták a                  
megfelelő helyre.  

Ebből a beszámolóból is látszik, hogy 
szinte egész hónapban zajlott a szeretet-
szolgálat. Egyházunk életerejének nagy 
jele ez. Mindez azonban sok munkával 
is jár, amiért nagy köszönettel és hálával 
tartozunk. Mindenekelőtt a szentendrei 
karitászközösség helyi csoportjának, 
akik nagyon sokat voltak jelen. Sergő 
Katinak külön köszönet, hogy koordi-
nálta a sok tennivalót.  

Mondd, te kit választanál?  

4. Terveink:  
- A 9 órai szentmise alatt ismét sze-
retnénk a gyermekfelügyeletet visz-
szaállítani az óvodások számára.  
- A Péter-Pál templomunk lábazati 
köveinek munkáját és a drénezést 
szeretnénk folytatni a szentély mö-
gött és a kert felőli oldalon. A költsé-
ge 30 millió forint lesz. Pályáztunk a 
Főegyházmegyénél, és 20 millió fo-
rintot elnyertünk, 10 millió forintot 
azonban nekünk kell előteremtenünk. 
A jövő évben minden hónap második 

vasárnapján erre a célra egy külön 
gyűjtést tervezünk. Tudom, hogy na-
gyon nagy összegről van szó, de re-
ménykedem, hogy ez össze tud jönni. 
Tapasztaltam a nagylelkű adományo-
zásotokat. Itt szeretném megkö-
szönni, hogy az idei esztendőben az 
energiaköltségekre 3.300.000 forin-
tot adtatok össze, ami óriási segít-
ség volt.  
 
Köszönet mindenkinek, akik segí-
tettek az elmúlt esztendőben!  

Bocsánatot kérek azoktól, akiket 
megbántottam! 
 
Összefoglalva: Hálát adunk az Úr-
nak ezért az esztendőért is. Sok min-
den szép dolog történt. Add, Urunk, 
hogy a következő év értékes legyen 
számunkra, megtaláljuk a szeretet 
lehetőségeit, és azokat be is töltsük. 
Ámen 
 

Blanckenstein György plébános 
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Ökumenikus imahét 2024 – Szentendre 

A közös imádságok 18.00 órakor kezdődnek. 

 

Balogh Zoltán - Emberek! 
(Az ökumenikus imahét margójára) 

 
A Szentlélek, 

az örök szeretet, 
megtalálja módját, 

a közeledésnek, 
a kegyelem fényének. 
Emberek figyeljetek! 

A halló fülekre rátalál, 
s hívja őket. 

Ne azt keressétek, 
ami szétválaszt, 

ha nem, 
ami összeköt! 

Maradjatok meg szeretetemben! 
Egy nagyszerű evangelizációs újság margójára 

Nagy köszönet a plébániának, György 
Atyának minden támogatásért, Franges 
Zsókának, aki évek óta könyveli és ko-
ordinálja a tűzifaadományokat. Köszön-
jük a Péter-Pál Alapítvány támogatását. 
Sok csomagadományt kaptunk a Máltai 
Szeretetszolgálat Szentendrei Csoportjá-
tól, amit szintén köszönünk. Külön kö-
szönet a sok fiatalnak, gimnazistának, 

egyetemistának, akik bekapcsolódtak 
munkánkba, közülük külön Pór András 
és Pór Ádám hittanosoknak, akik szinte 
az összes karitatív eseményen itt voltak, 
és reggeltől estig segítettek.  

A legnagyobb köszönet mégis a nagy-
szerű helyi közösségé, mindenkié, aki 
bármivel hozzájárult ehhez a sok kincs-

hez. Az adományokért, a lelki és fizikai 
munkáért és a sok imádságért. Méltó 
mindez a közénk jött Isten karácsonyi 
ünnepéhez.   

 

Hálás köszönettel a karitászközösség 
nevében: Kívés Zoltán  

Modern világunkban, amikor már szinte 
minden elérhető az interneten, jó érzés 
valóságosan is kézbe venni és lapozgat-
ni egy újságot. Főleg ha az értékes, iz-
galmas és tanulságos. Jelen esetben ka-
tolikus újság lévén még hiteles is. A 
Maradjatok meg szeretetemben újság 
ilyen. Műfaji megjelölése is ezt jelzi: 
katolikus evangelizációs magazin. Az 
újság az evangelizációs küldetést tartja 
elsődlegesnek, így ennek mind tartalmi-
lag, mind életkorilag jól megfelel, hi-
szen írásai, tanúságtételei mindenkit 
megszólítanak. Az igényes teológiai 
mélységgel megírt cikkek mellett talá-
lunk írásokat, melyek a keresőket és a 
fiatalokat érintik meg. Olvashatunk ben-
ne számtalan különleges csodáról, és 
minden szám egy-egy szent életét is 
bemutatja. Az evangelizáció útjának 
nagyon fontos elme a tanúságtétel, így a 
lap nagyon gazdag a hiteles tanúságtéte-
lekben is. Most megjelent új számában 
Dr. Csókay András idegsebész lelkileg 
mélyen megérintő, hatoldalas tanúságté-
telét olvashatjuk a tudomány és az ima 
csodálatos egységéről, amit saját életé-
ben és tudományos munkájában is 
számtalanszor megtapasztalt. 
Minden számban bőségesen helyet kap 

az irgalmasság lelkisége is; a lap bemu-
tatja az irgalmasság krakkói kegyhelyét, 
amit több személyes tanúságtétel követ. 
A magazin főszerkesztősége Lengyelor-
szágban van; katolikus hitelességét jelzi, 
hogy cikkeit olvasva látható, hogy szel-
lemi gyökereit a Katolikus Egyház Ka-
tekizmusából és Szent II. János Pál pápa 
tanításából meríti. Az újság tanít is. 
Minden alkalommal olvashatunk korunk 
súlyos tévedéseiről, olyan ezoterikus és 
okkult tanokról, melyek nagy veszélyt 
jelentenek korunkban, és súlyosan ve-
szélyeztetik hitünk világát. A mostani 
szám a New Age alattomos és jól álcá-
zott veszélyeire figyelmeztet. A magazin 
lelki értékét jelzi, hogy erre válaszként 
több cikk a rózsafüzér-imádság mindent 
átformáló erejéről vall.  
Azonban számomra ennek a magazin-
nak a legnagyobb öröme és értéke az, 
amely a fiatalokról, a fiataloknak, kama-
szoknak szól. Tanúságtételeket olvasha-
tunk, melyekben fiatalok vallanak na-
gyon őszintén szenvedélybetegségeik-
ről, megkötözöttségeikről, súlyos függő-
ségeikről, és arról, hogy Jézus hogyan 
szabadította meg őket a vele való talál-
kozással. Megrendítő írások ezek.  A 
folyóirat ritka és páratlan szépséggel ír a 

szerelem, a házasság és a család értékei-
ről.  Minden szám bemutatja a Tiszta 
Szívek Mozgalmát, mely a házasságig 
őrzi a fiatalok külső és belső tisztaságát. 
Az újságot gyönyörű mély imádságok és 
vonzó fotók gazdagítják. 
És amikor becsukjuk az újságot, még a 
hátlap is fontos üzenetet hordoz, Boldog 
Stefan Wyszynsky bíboros szeretetről 
szóló tízparancsolatát kapjuk útravaló-
ként. Számomra ennek az újságnak az 
olvasása felér egy lelkigyakorlattal.  
Az újság jelen száma több mint 60 olda-
lon 22 nagyszerű cikket tartalmaz. 
Évente 4 alkalommal jelenik meg, ára 
850 forint. Nagy örömmel és szívből 
ajánlom ezt a nagyon értékes magazint, 
mely plébániánkon is elérhető – jelenleg 
Halper Zofiánál és Kívés Zolinál. Az 
elérhetőség bővítése később szervező-
dik.  
Azzal búcsúzom, ami magazin utolsó 
oldalán mint missziós küldetés szerepel: 
„Ha elolvastad, átgondoltad és imáidba 
foglaltad, menj, valósítsd meg, és ter-
jeszd!” 
                                                        

Kívés Zoltán 

idő hely igehirdető 

Január 21. vasárnap Szentendrei református 
templom 

Blanckenstein György 
római katolikus plébános 

Január 22. hétfő Blagovestenszka szerb orto-
dox templom – Fő tér 

Gálity Vojiszláv 
ortodox püspök 

Január 23. kedd Szentendrei evangélikus 
templom 

Dr. Harmathy András 
református lelkipásztor 

Január 24. szerda Péter-Pál templom Horváth-Hegyi Olivér 
evangélikus lelkész 

Január 25. csütörtök Szent Ferenc sebei kápolna 
Szentendrei Ferences Gim-
názium 

Oszlács Endre 
református beosztott lelkész 

Január 26. péntek Szentendrei Református 
Gimnázium kápolnája 

Gánicz László 
görögkatolikus szervező  
lelkész 

Január 27. szombat Keresztelő Szent János plé-
bániatemplom 

Horváth Zsolt 
baptista lelkipásztor 

Január 28. vasárnap Szentendrei Baptista Gyüle-
kezet Imaháza 

Bécser Róbert 
OFM 
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Jerikó zarándoklat   

Kedves Testvérek! 

2024. január elsején, Szűz Mária isten-
anyaságának ünnepén így szólt az olvas-
mányunk: 

„Mondd meg Áron főpapnak és fiainak, 
a papoknak: Így áldjátok meg Izrael 
fiait, ezekkel a szavakkal: 
Áldjon meg az Úr és oltalmazzon! Ra-
gyogtassa rád arcát az Úr, s legyen hoz-
zád jóságos! Fordítsa feléd arcát az Úr, 
és szerezzen neked üdvösséget!  

Hívják le Izrael fiaira a nevemet, és én 
megáldom őket.”  (Szám 6,22-27) 

Ezt hallgatva - már azon gondolkodva, 
hogyan is szólíthatnálak meg Benneteket 
Testvéreim, akikkel egy egyházközös-
ségben élek -, felindult bennem újra, 
hogy milyen jó a mi Istenünk. 

Csak kérnünk kell, és megáld minket, és 
mindazokat, akikért imádkozunk! 

Ez a jóság, ami belőle árad, indított min-
ket 2018-ban, hogy tegyük ezt mi is! 
Mondjunk áldást városunk minden lakó-
jára, és engeszteljünk bűneinkért Szűz-
anyánkhoz könyörögve, anyai oltalmába 
ajánlva önmagunkat, családjainkat, és 
mindenkit, aki velünk él itt Szentendrén. 

Mert szükségünk van a kegyelemre! 

Hiszem, hogy nem vagyok egyedül az-
zal az érzéssel, hogy szükségét érzem 
Atyánk oltalmának, Jézus vezetésének, 
és a Szentlélek éltető tüzének. A világ 
körülöttünk fut, szalad, millió informá-
ció kavarog körülöttünk, állandóan dön-
téseket kell hoznunk, hogy a jó úton 
tudjunk maradni, a szűk ösvényen, ami a 
Mennybe visz minket. Közben Istenünk 
felelősségvállalást is kér tőlünk a körü-
löttünk élőkért is.  

Hálával a szívünkben, hogy mi eljutot-
tunk Istenünk ismeretére, és üdvössé-
günk van Benne, megszólítva vagyunk, 

hogy legyünk Jézus keze, lába, szíve, 
lelke, elméje, füle, tekintete és szava 
Vele egyesülve, és adjuk tovább, amit 
kaptunk! Vigyük el Jézust másoknak is! 

Nem csak a saját üdvösségünket kaptuk, 
hanem a felelősséget is azokért, akik 
még nem járnak a Világosságban. 

 

„Szeretteim! 
Az üzenet, amelyet Jézus Krisztustól 
hallottunk és nektek hirdetünk, ez: Az 
Isten világosság és nincs benne semmi 
sötétség. Ha azt állítjuk, hogy közösség-
ben vagyunk vele és sötétségben élünk, 
akkor hazudunk, és nem cselekszünk az 
igazság szerint. De ha világosságban 
járunk, mint ahogy ő is világosságban 
van, akkor közösségben vagyunk egy-
mással, és Fiának, Jézusnak vére meg-
tisztít minket minden bűntől. 

Ha azt állítjuk, hogy nincs bűnünk, saját 
magunkat vezetjük félre, és nincs meg 
bennünk az igazság. Ha megvalljuk bű-
neinket, akkor mivel jó és igazságos, 
megbocsátja bűneinket, és minden go-
noszságtól megtisztít minket. Ha azt ál-
lítjuk, hogy nem vétkeztünk, hazugnak 
tüntetjük fel, és tanítása nincs bennünk. 
Gyermekeim! Ezeket azért írom, hogy ne 
kövessetek el bűnt. De ha valaki bűnbe 
esett, van szószólónk az Atyánál: Jézus 
Krisztus, az Igaz. Ő az engesztelő áldo-
zat bűneinkért, nemcsak a mieinkért, 
hanem az egész világ bűneiért is.”  1Jn 
1,5–2,2 

Hát így, ezekért indult el 2018-ban vá-
rosunk Jerikó zarándoklata, ami 2024-
ben ért el a hetedik évéhez.  

Hívlak Titeket, hogy gyertek el, és egy 
szívvel és lélekkel imádkozzunk 2024. 
május 11-én VII. Jerikó zarándokla-
tunkon önmagunkért és másokért! 

Ezzel mi is hozzá tudunk tenni azon 
nagyon lelkes testvéreink áldozatához, 
akik 2014-2020-ig Magyarországot 
imádkozták körbe gyalogosan engeszte-
lő, áldó lelkülettel.  

Az ő felhívásukra - Kissné Rózsa Mária 
és Kiss Zoltán szervezők - szerveztük 
meg mi is saját településünk Jerikó za-
rándoklatát. 

Józsué 6.-ban így olvassuk: 

Akkor az Úr így szólt Józsuéhoz: „Nézd, 
kezedbe adom Jerikót és királyát. Harco-
saitok, 3a fegyverforgató férfiak mind 
kerüljék meg egyszer a várost, s ugyan-
így tégy te is hat napon át. 4Hét pap 
ugyanakkor vigyen hét harsonát a láda 
előtt. A hetedik nap hétszer menjetek 
körbe a város körül, a papok fújják meg 
a harsonákat. 5Ha a kürt felharsan, ha 
halljátok a harsona hangját, az egész nép 
törjön ki egyetlen hatalmas csatakiáltás-
ban. S a város falai menten leomlanak.  

 

Így idén mi is hétszer imádkozzuk 
körbe városunkat, mint imaharcosok. 

 

A május 11-ei VII. Jerikó zarándokla-
tot megelőző hat alkalom időpontjai a 
következők: 2024.január 20.  - 2024. 
február 3. - 2024. február 17. - 2024. 
március 2. - 2024. március 23. - 2024. 
április 13. 

 

Ezeken az alkalmakon is szívesen várjuk 
azokat, akik szívesen imádkoznának 
együtt a szervező csapattal.  

(Telefon: +36 30 846 6454) 

 

Isten áldása legyen rajtunk!  

 

Szeretettel: Váradi Jutka 

Advent 2023. 
 

Szeretnénk megosztani veletek, hogy a plébániánkon melyik közösség hogyan ünnepelt idén  
adventben!  

Körkérdésünkre az alábbi válaszokat kaptuk. 

Kolping programok adventben 

A Kolping Család Egyesület két prog-
rammal is készült az adventi időszakban.  
Advent előtti szombaton koszorúkötésre 
gyűltünk össze. A felnőttek és a gyerekek 
külön asztalnál készítették el a koszorú-
kat, angyalkákat, díszeket. Nagyon jó 

hangulatban telt a délelőtt. Persze a finom 
tea és süti sem maradhatott el. Gyönyörű 
alkotások születtek! Még a gyertyát is mi 
készítettük méhviaszból! Mindenki büsz-
kén vitte haza a termésekkel, szalagokkal 
díszített adventi koszorúját.  
 
A harmadik adventi szombaton meghitt 
karácsonyi ünnep zajlott a Kolping Ház-
ban. Az ünnepséget Orbán Bori énekes 
nyitotta meg. Gyönyörű csángó és ma-
gyar népdalokat énekelt. A résztvevők 
kedvenc karácsonyi versüket, prózájukat 
hozták el és osztották meg a közösséggel.  

Meglepő volt, 
hogy mennyi 
ismeretlen 
szép vers vagy 
próza hangzott 
el! 
Utána finom 
karácsonyi 
sütiket kóstol-
tunk.  
A receptcsere sem maradt el.  Összejöve-
telünk segített elmélyülni az adventre 
való lelki készületben.  

Bertók Ágnes 
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Adventi lelkigyakorlat Székely János püspök atyával 

Az év utolsó napjaihoz közeledve hatal-
mas érdeklődés előzte meg Székely Já-
nos püspök atya érkezését és adventi 
lelkigyakorlatát. Izgatottan pakoltuk a 
székeket a Szent András Iskola tornater-
mében a kétszáz érdeklődő számára. 
Imával és ádventi énekekkel indult elő-
adása elejétől kezdve sugárzott arcáról a 
jól ismert mosoly, a természetesség, az 
őszinteség és a belső tűz, ami mindig az 
elesettek, betegek felé terelte útja során. 
Szívünk hamar megtelt melegséggel és 
hálával.  
Édesapja tudatosan terelte őt az Úr szol-
gálatára, már akkor is arra tanította, 
hogy az igaz keresztény élet fő pillére a 
szeretet és a közösség. Valószínűleg így 
született meg az a gyermek-
imatalálkozó ötlete is, amelyet évről-
évre megrendez. Olyan esemény, amely 
bár nyári tábor, most mégis az adventi 
időszakba hozott különleges fényt a 
hallgatóság közé. Az imatáborok ki-
emelkedő pillanata egyértelműen a hét-
végi szentségimádás, ahol a gyerekek 

áhítattal térdeltek az Oltáriszentség 
előtt, az Úr jelenlétében, megérezve a 
hit erejét és a csend varázsát.  
Az imádságban és a hitben talált békét 
és erőt, hogy megküzdjünk a mindenna-
pi kihívásainkkal, vagy akár a legna-
gyobbal, egy másik meglepő története is 
megkapóan mutatta be. Egy idős, beteg 
hölgy, aki hangját csak a rádióból ismer-
te, kinyomozta a számát és felhívta őt. 
Az épp az autóban ülő püspök példa 
értékű készségességgel fordította jobbra 
a kormányt és azonnal felkereste a nénit, 
aki legnagyobb igyekezetével készült a 
nagy találkozásra: menyasszonyi ruhá-
ban, Püspök Atyánál tett életgyónással. 
A könnyek és a hála mindkettőjüket 
átölelte, Isten kegyelmének gyógyító 
erejét kézen fogva élték meg. Felidézte 
gyermekkora egyik nehéz pillanatát is, 
amikor apja látogatóba vitte riasztó álla-
potú, beteg nagybátyjához a kórházba. 
Később egyedül is bemerészkedett. A 
súlyos beteg rokon állapota ellenére a 
humorát sosem vesztette el. Viccekkel 

és vidám emlékekkel teli történetekkel 
gazdagította azokat a pillanatokat, ami-
kor mellette volt. Ő mutatott példát arra, 
hogy még a sötét órákban is megtalál-
hatjuk a nevetés és az öröm forrását az 
életben. 
Az advent időszaka arra hív, hogy ké-
szüljünk fel szívünkben az Úr eljövete-
lére. A szeretet, az imádság és a közös-
ség ereje által válunk képessé arra, hogy 
a kapott ajándékokat tovább adva te-
remtsünk magunkban és környezetünk-
ben életet. Erről szólt számomra legem-
lékezetesebb hasonlata, melyet útravaló-
ul, szeretettel osztok meg azokkal, akik 
nem tudtak eljönni: „a Szentföldön két 
tó van. Az élettel teli Genezáreti-tó és a 
Holt-tenger. Mindkettőt a Jordán táplál-
ja. Utóbbi halott, mert lefolyástalan: 
amit kap, sosem adja tovább...” 
Köszönet a szervezőknek, Barna Do-
monkosnak és Anitának! 

Dlauchy Dénes 

 

A világban élő karmeliták szentendrei közössége 

Közösségünk, a Szűz Mária Kereszté-

nyek Oltalmáról nevezett VÉK közösség 

karácsonyi együttléte rendhagyó volt. 

Most nem csak a szentendrei Világban 

Élő Kármeliták gyűltünk egybe, hanem a 

Szent István Bazilikából a Szent Józsefről 

nevezett VÉK közösség tagjai is velünk 

érkeztek a budapesti Kármelita Rendház 

Szépszeretet kápolnájába, hogy szentség-

imádással, szentmisével és az eucharisz-

tia vételével ünnepeljük meg Jézus Krisz-

tus születését. A szentmisét Vörös Imre 

András OCD atya mutatta be. A találko-

zás, az oltáriszentség előtt töltött csendes 

jelenlétünk, majd annak vétele megerősí-

tett bennünket, közösségeinket, összetar-

tozásunkat, és megélhettük a nagyobb 

egység örömét is              KUMPÁR Irén 

Pásztorjáték 2023 
Számomra nagy élmény volt ezt a pász-
torjátékot megrendezni, és az előadást 
megnézni karácsonykor a legnagyobb 
ajándék volt szentestére. Azóta is hallom 
a városban, hogy mesélnek róla lelkesen, 
akik látták, és nagyon büszke vagyok a 
templomi új színjátszó csapatra, ígérem, 
hogy folytatjuk.                                 Ilona 
 
Mindig fontosnak tartottam, hogy igazán 
megéljem a karácsony ünnepét. A család 
és a barátok szeretete mellett ehhez nagy-
ban hozzájárul a zene, a fények, a kará-
csonyi történetek, anekdoták mesélése is. 
A próbafolyamatok során igyekeztem 
szakmai tanácsokkal is ellátni 
„színésztársaimat”, hiszen a célom min-
dig az, hogy minőségi műsort lásson a 
közönség. Úgy érzem, ez a vágyam való-
ra vált, hiszen igazán nagy sikert aratott 
az előadás .  
Ezúton is szeretném megköszönni 
Ivancsics Ilonának, hogy meghívásával 
részese lehettem ennek az élménynek! 
Valamint mindenkinek, aki ellátogatott 
24-én az előadásunkra, és azoknak, akik 
lehetővé tették, hogy megvalósuljon.  
Bízom benne, hogy találkozunk még! 

Molnár Gyuri 
 

Az idei pásztorjáték különlegesnek ígér-
kezett. Ivancsics Ilona színművésznő 
vállalta a templomi betlehemes műsor 
rendezését. Segítségére Váradi Jutka volt, 
aki a színitársulat koordinálását, a próbák 
szervezését végezte.  
Egyik éneklő angyalka anyukájaként volt 
alkalmam betekinteni a próbákba. Már az 
első olvasópróba elvarázsolt. Ilona szak-
értelme kezdettől érezhető volt, ahogy a 
szereplőket segítette pontos iránymutatás-
sal, de engedte őket kibontakozni. Ahogy 
a szereplők mozogtak a színpaddá alakult 
szentélyben  és hajóban, én is az esemé-
nyek résztvevőjévé váltam.   
Szenteste zsúfolásig telt a templom kí-
váncsi és izgatott nézőkkel. Ifjak és idő-
sebbek várták a Kisjézus születését a Pé-
ter-Pál templomban, hogy majd otthonuk-
ban és a szívükben is megszülessen a 
Megváltó.  
Igazi profikként alakítottak a kis és na-
gyobb angyalok, a fáradt és szkeptikus 
pásztorok, a gonosz király és a messziről 
érkezett királyok. Bence atya sokszínűsé-
gével emelte az alkotást, hol fogadóst, 
majd napkeleti bölcset alakított. Elisme-
résem a két ifjú szereplőnek, akik Máriát 
és Józsefet alakították szerényen és hite-
lesen. A rendező, a szereplők és a zené-

szek, technikai segítők idejüket nem saj-
nálva jártak hétről hétre a próbákra, hogy 
a legnagyobb élményt ajándékozzák ne-
künk, nézőknek előadásukkal.  
 
Köszönjük, név szerint Ivancsics Iloná-
nak, Váradi Jutkának (fogadósné), Halper 
Mariának (Mária), Telbisz Kendének 
(József), Pápai Péternek (mesélő), Balogh 
Zoltánnak (pásztor), Apáthy Lacinak 
(öreg pásztor), Nagy Tibornak (pásztor), 
Zsiga Kristófnak (fiatal pásztor), Barna 
Marcinak (kispásztor), Tósoky Balázsnak 
(Heródes), Telbisz Zsoltnak (Boldozsár 
király), Menyhárt Lászlónak (Menyhért 
király), Lakatos Bence atyának (Gáspár 
király, fogadós) , Tóth Balázsnak (angyal 
1), Tóth Bálintnak (angyal 2), Varga 
Csengének (kisangyal 2), Varga Lillának 
(kisangyal 1), Jávorszky Julcsinak 
(éneklő angyal), Tuczai Dalmának 
(éneklő angyal), Halper Margitnak 
(éneklő angyal), Rósa Máriának (éneklő 
angyal), Menyhárt Máriának (fuvolás), 
Molnár Gyurinak (gitár), Deczky-Tóth 
Dávidnak (római katona), Tardy Gergely-
nek (orgona), Homokay Mártonnak 
(hangosító) . 

RCS 
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A fény 

Én azt érzem, amikor mécsesek 

bevilágítják a szobámat, hogy 

Jézus itt van. A mécsesek fénye 

olyan, mint mikor az angyalok 

leszálltak a mennyből, és boldog-

ságot hoztak. A lámpa fénye Jé-

zust ábrázolja, hogy eljött, és az 

boldogsággal tölt el minden szí-

vet.    Kádár Júlia 

Élő betlehemi jászol – dramatizált Biblia  

800 évvel ezelőtt Szent Ferenc felállítot-
ta az első Betlehemet Greccióban. Az 
előző számban gyönyörűen összefoglal-
va megtudhattunk mindent a témával és 
a Szentendrei Ferences Gimnázium ter-
veivel kapcsolatban, hogyan is képzelik 
el ennek az eseménynek a megünneplé-
sét. 
Pár keresett és reményeim szerint félig-
meddig sikeresen eltalált szóval szeret-
ném megosztani személyes élményeimet 
a december 21-ei előadással kapcsolat-
ban, ami mindent egybevéve   a 2023-as 
év adventjének legfelemelőbb élménye 
lett számomra. 
Az első nagy ajándék az volt, hogy egy 
volt ferences diák kíséretében mehettem 
el erre az előadásra, név szerint Marci 
fiammal. Az öröm és a megajándéko-
zottság érzése már ettől a legfelsőbb 
határokat súrolta.  
Az előadás kezdetekor meglepődve vo-

nódtam bele egy különleges műsorba, 
mely - hasonlóan a passióhoz - felolva-
sókkal, akik a Bibliából olvastak fel ré-
szeket, valamint zenés elemekkel mutat-
ta be Jézus születésének a történetét. A 
születéstörténet azonban a pásztorjáté-
koktól eltérően nem a betlehemi jászol-
nál kezdődött, nem is Augusztus császár 
rendeletének a kihirdetésekor, nem is az 
angyali üdvözlettel, hanem Ádámnál és 
Évánál, a bűnbeesés történeté-
nek  kezdeténél. Igazi holisztikus rálátás-
sal a történet kerek egész lesz így, hiszen 
Jézus megtestesülésének oka innen in-
dul. A megváltástörténet így teljes. Mind 
a négy evangélium bevezető részeit fel-
olvasásták, melyek ez által egész más 
értelmet nyertek. Vegyük például Jézus 
családfájának felsorolását, mely nem egy 
eseménydús rész Máté evangéliumában, 
de így csak fokozta a várakozás érzését, 
az összeérő események katarzisát. Mint a 

rajzoló, aki elsőre érthetetlen vonalakat 
húz a fehér lapra, olyannak tűntek ezek a 
szentírási részek, majd ezek a vonalak 
egybeérve szépen kiadták a lényeget, a 
formát, az üzenetet. A napba öltözött 
asszony története és végül a Naphimnusz 
adta rá a koronát az örömhír szavaira. 
Szent Ferenc felállította az első betlehe-
met Greccióban 800 évvel ezelőtt, ez az 
előadás pedig bemutatta a betlehemi 
születést és annak összes előzményét - 
csak nem fába faragva, anyagba formál-
va, a betlehemei jászol képét levéve, 
újabb történetek képeit megmutatva, 
hanem a leghelytállóbb szavakkal, Isten 
igéivel és gyönyörű dalokkal megjelenít-
ve. A végén az egyik énekes a saját 
csöpp gyermekét ölelve énekelt. Köszö-
net ezért minden alkotónak, művésznek, 
szervezőnek – minden részlet és az egész 
valóban a teljesség élményét adta!  

Fodor Julianna 

Szent Család ünnepe a plébánián 

Idén szilveszter napjára esett Szent Csa-

lád vasárnapja. Ezen a napon a fél tizen-

kettes szentmisén köszönti és áldja meg 

György atya a jubiláló házaspárokat. 

Idén 18 pár kérte a megerősítést szövet-

ségére. Utána a hittanteremben került 

sor egy kedves kis összejövetelre, ami-

nek a szervezését Rósa Henriknek és 

Csillának köszönhettük! Isten éltesse 

Őket is kerek évfordulójukon! Fogadjá-

tok szeretettel két ünnepelt – az öt és az 

ötven évüket ünneplő - házaspár beszá-

molóját: 

 

„Házasságkötésünk 50. évfordulója 

szeptemberben volt. Ekkor szentmisé-

vel, áldással és ünnepséggel emlékez-

tünk a kezdetekre, gyermekeink és uno-

káink körében. 1973-ban Pomázon há-

zasodtunk össze, két év után költöztünk 

Szentendrére. A Szentendrei Keresztelő 

Szent János Plébániához csatlakoztunk, 

gyermekeink ide jártak hittanra, itt vol-

tak elsőáldozók, itt bérmálkoztak, és itt 

kötöttek házasságot. Unokáinkat itt ke-

resztelték, és ők is itt voltak elsőáldo-

zók.  Így nagy örömmel és lelkesedéssel 

vettünk részt a plébánia közös rendezvé-

nyén és az áldáson. Sok mindent tud-

tunk megköszönni, meghálálni Mennyei 

Atyánknak, és örömmel láttuk Szent 

Család vasárnapján a sok fiatalabb és 

idősebb házaspárt, akik velünk együtt 

adtak hálát. Megható és maradandó él-

mény volt számunkra ez az ünnep. Hála 

az áldásért és a szervezésért.” 

Regös Ágoston és Zsóka 

 

„Nagyon hálás vagyok elsősorban Isten-

nek, hogy ebben az évben ünnepelhettük 

5. házassági évfordulónkat. Jánoshal-

mán, ahol a házasságkötésünk volt, kap-

tunk volna áldást Krisztus király vasár-

napján, de nem tudtunk elmenni, így 

utólag kaptunk emléklapot. Hálás va-

gyok Istennek és György atyának, hogy 

az áldás Szent Család vasárnapján meg-

valósult. Közöttünk álltak a gyerekeink, 

akik 3 és 4 évesek, a házasságunk eddigi 

gyümölcsei. Nagyon boldog és megha-

tott voltam az áldás pillanataiban. Hi-

szem, ahogy Isten megáldott minket, 

György atyán keresztül, a közös éle-

tünkben ez áldássá, kegyelemmé válik, a 

nehézségek idején is.   

Boldog voltam, és jó volt látni, ahogy 

ennyi pár együtt ünnepel, és kéri az ál-

dást a közös életükre továbbra is Isten-

től. Istennek legyen hála!” 

Jacsóné Baróthy Zsanett  

és Jacsó Gyula  

A hazugság: Szerintem a hazugság nem jó 

dolog. De néha kell hazudni, hogy ne bántsunk 

meg más embereket. Ezt nevezzük kegyes 

hazugságnak. De van olyan helyzet, amikor a 

saját bőrünket akarjuk menteni. Szerintem 

mindenki hazudott már életében. Sokszor az 

ember nem tervezi, hogy hazudik, ez csak úgy 

jön. A füllentésnél súlyosabb dolog a hazug-

ság. Ilyenkor az illető előre eltervezi. Ezek mindig kiderülnek. 

A jó embereknek a tettük után lelkiismeretfurdalásuk van. Ez 

nem jó érzés. Arra kell figyelni, hogy az ember minél kevesebb-

szer hazudjon.                    Gallai Zsigmond 

Gyermekírások 
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Imádkozzunk! 

Kérjük, imádkozzunk a következő 
hónapban: 
a betegekért, rászorulókért, halottainkért, 
háborúban szükséget szenvedőkért, a 
békéért és azokért, akiket a szívünkben 
hordozunk! A hónap első péntekén, a 
szentmise utáni szentségimádásban is 
várunk Titeket, hogy személyesen is 
tudjunk együtt imádkozni! Név szerint 
kérünk imádságot: 
 
Az EWTN televízió fennmaradásáért és 
Ilona édesanya lelki üdvéért szeretnék 

imát kérni! Szeretnénk imát kérni: Erzsi-
ért, Annáért, Ilonáért, Kamilláért, Bar-
baráért és családjáért! Imát kérünk Beá-
ta gyógyulásáért és Vilmos gyógyulásá-
ért! Beteg szülőkért, Ildikóért és  Tamá-
sért szeretnék imát kérni! Dani megtéré-
séért és a házasságáért is kérünk köz-
benjáró imádságot! Kérünk szépen imát 
Marika testvérünk gyógyulásáért! Ta-
másért, Salamonért, Máriáért és Eszte-
rért szeretnénk kérni imádságot! Szeret-
nék imát kérni Barbaráért és családjá-
ért! Szeretnénk imát kérni Balázs, János 

és Krisztián lelki üdvéért!Szeretnénk 
imát kérni a gyászolókért! 
Papjainkért, a plébániánk munkatársa-

iért külön György atyáért, Bence atyá-

ért, Zé-ért, szeretnénk imát kérni! Imád-

kozzunk külön is a kárpátaljai magyaro-

kért! 

„Mert ahol ketten vagy hárman egybe-

gyűlnek az én nevemben, ott vagyok 

közöttük.” 

Szabados János temetésére 

 

Sokak által tisztelt, szeretett jó barát-
nak, Janónak a temetéséről, gyászmisé-
jéről szeretnék megemlékezni. Többféle 
érzés kavargott akkor a lelkemben, a 
gyász, a megrendültség és az együttér-
zés feleségével, Mártival, a gyermekei-
vel és az unokáival.  

 

A kórházban tett látogatásakor még 
meg volt a remény, hogy fel tud majd 
állni ebből a betegségéből, hisz annyira 
erős volt mindig, és nagyon bízott ab-
ban, hogy le tudja győzni ezt a kórt. 
Amikor azonban az otthonában utoljára 

találkoztunk egymással, akkor tudtam, 
hogy az életének a legnagyobb és a 
legfontosabb útjára készül. Sírt a szí-
vem, mikor láttam a testének az össze-
törtségét, a beesett arcát, de a készenál-
lását is, hogy a Végtelen Istennel fog 
találkozni.  

 

Ezek mellett egy másik érzésem pedig  

az örömé az örvendezésé volt. Remé-
lem senki nem ért félre engem, de a 
temetést és a gyászmisét úgy éltem 
meg, hogy Janónak ez egy ünnepélyes 
bevonulása a mennyek országába, 
amelynek mi csak innét a földről éljen-
ző kísérői voltunk. Ez az egész érzés 
diadalmas volt.  

 

A hála érzése, ami még bennem erősen 
megjelent, megjelenik Janóra emlékez-
ve. Hálás vagyok neki a 10 éves képvi-
selőtestületi elnöksége miatt. Nagyon 
sok segítséget kaptam tőle. A Házas 
Hétvége Régiónak a vezetési munkájá-
ban ugyancsak a megújulásnak a motor-
ja volt Mártival együtt.  

 

Kedves Janó, te most az út másik olda-
lán vagy, kérlek, add továbbra is a se-
gítségedet, gondos tanácsaidat szeretve 
szeretetett családodon kívül a közössé-
geinknek is. Köszönök neked mindent! 
Vigyázz most reánk! 

Szeretettel: György atya  

Balázs  

Hosszú hónapok óta kértük imáitokat 

Balázs gyógyulásáért, és most szeret-

ném megköszönni Mindenkinek, aki 

ismeretlenül gondolt Rá vagy elmon-

dott egy imát Érte! 

December 18-án a Jóisten hazahívta 

egy nehéz, de csodákkal teli két és fél 

év után.  

Az alábbi vers már nem csak egy vers, 

hanem bizonyosság. Megéltük! Az Úr 

nem csak Balázst, hanem Júliát is a 

vállára vette és mindvégig hordozta 

Őket. Hála Érte! 

 

Túrmezei Erzsébet - Lábnyomok 

 

Álmomban Mesteremmel tengerparton 

jártam, 

s az életem nyomai rajzolódtak ki mö-

göttünk: 

két pár lábnyom, a parti homokon, 

ahogy Ő mindig ott járt énvelem. 

De ahogy az út végén visszanéztem, 

itt-amott csak egy pár láb nyoma lát-

szott, 

éppen ahol az életem próbás, nehéz 

volt, sorsom mostoha. 

Riadt kérdéssel fordultam az Úrhoz: 

"Amikor életem kezedbe tettem, 

s követődnek szegődtem Mesterem, 

azt ígérted, soha nem hagysz el engem, 

minden nap ott leszel velem. 

S most visszanézve, a legnehezebb 

úton, legkínosabb napokon át, 

mégsem látom szent lábad nyomát! 

Csak egy pár láb nyoma látszik ott az 

ösvényen. 

Elhagytál a legnagyobb ínységben?" 

Az Úr kézenfogott, s szemembe nézett: 

"Gyermekem, sose hagytalak el téged! 

Azokon a nehéz napokon át 

azért látod csak egy pár láb nyomát, 

mert a legsúlyosabb próbák alatt 

téged vállamon hordoztalak!" 

 

Szeretettel és köszönettel, B.K. 
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Felelős kiadó: Blanckenstein György plébános, Szentendre, Bajcsy-Zs. u. 2.    26/ 312-545.  

Cikkeket és észrevételeket szeretettel várunk: peter.pal.osvenyen@gmail.com Szerkesztő: Fodor Julianna, Rósáné Ütő 
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ÉVKÖZI 2. VASÁRNAP            2024-01-14 
 

1. Jövő vasárnap, január 21-én Isten Igéjének az ünnepe lesz.  

2. Jövő vasárnap kezdődik az Ökumenikus imahét. Az első 

találkozó a Református templomban lesz. Igét hirdet: Blanckens-

tein György plébános. Az esti találkozók minden nap egy héten 

keresztül 18 órakor kezdődnek, utána egy szerény agapé lesz a 

helyi közösségek szervezésében. A Péter-Pál templomunkban 

szerdán, január 17-én, a Plébánia templomban szombaton janu-

ár 20-án lesz. Szeretettel kérjük a kedves híveket, hogy a szer-

dai estére egy kis agapét készítsenek a Kolping házban.  

3. Akik szeretnék az otthonukat megáldatni, a lelkipásztorokkal 

egyeztessék a megfelelő időpontot. 

4. Ahogyan a szilveszteri beszámolóban említettük, a Péter-Pál 
templom lábazatának a felújítását és a Drén-rendszer tovább 
építését szeretnénk ebben az esztendőben megvalósítani. A 
szentély fala vizesedik.  Pályáztunk a Főegyházmegyénél. A 
költségvetés 30 millió Ft. lesz. 20 millió Ft.-t elnyertünk a pályá-
zaton, de 10 milliót nekünk kell előteremteni. Ezért szeretnénk 
minden hónap 2.-ik vasárnapján erre gyűjtést szervezni. Kérjük a 
hívek nagylelkű segítségét. A pénzadományt banki átutalással is 
lehet fizetni: CIB Bank: 10700550-69274633-51100005 számla 
számra. A közlemény rovatba kérjük írják be: „Péter-Pál templom 
javítására”. A számlaszámot a honlapon is megtaláljuk.    
5. Esperesi kerületünk elhatározta, hogy a kerületünk fiataljait 
imádságos találkozásra meghívjuk. Az első találkozó Ürömön 
lesz 2024. 02. 17.-én. 16 órától.  Bővebben a hirdetőtáblán ol-
vashatunk.  
6. A Hétfői Házas Hittan közelgő programja január 15-án 19.00-

től 21.00 óráig lesz, György Atya, a meghívást elfogadó / a be-

szélgetésre vállalkozó korábbi plébániai káplánok és Bence atya, 

jelenlegi káplán részvételételével: "Volt egyszer egy Parókia- 

Szentendre ajándéka káplánjaink szemével" címmel. Terveink 

szerint az egykori káplánokat moderált beszélgetés keretében 

kérdezzük múltbeli emlékeikről -jelenükről - jövőbeli terveik-

ről.  Ennek a programnak a helyszíne a Szentendrei Ferences 

Gimnázium lesz, kérjük az érdeklődőket, a tervezhetőség érdek-

ében előzetesen jelezzék részvételi szándékukat, a plébánia 

honlapján és a következő linken, https://

forms.gle/3n4qMcuZsW59gUaQ6 vagy a sekrestyében szemé-

lyesen. Azoknak a testvéreknek, akiknek megosztható jó emléke, 

története van a korábbi káplánokról, azok jelentkezését ugyanitt 

várjuk. 

7. 2024 pünkösdjén is szervezünk vonatos zarándokutat Csík-

somlyóra. A plébániáról jelentkezők február 15-ig kedvezménye-

sen foglalhatnak. Részletek a plébánia facebook oldalán. 

8. 2018-2024-ig hirdettük meg városunk Jerikó zarándoklatát, 
aminek záró alkalma ez év május 11-én lesz. Ezt megelőzően a 
szervezők még hat alkalommal imádkozzák körbe áldást kérve 
és engesztelő lelkülettel városunkat. Mindenkit szeretettel hív-
nak, aki elszánt arra, hogy több alkalommal is részt vegyen a 
zarándoklaton. Részletek az e hétvégi Péter-Pál újságban olvas-
hatóak, időpontok, jelentkezés a bejáratnál elhelyezett elvihető 
tájékoztató lapokon. Első Jerikó előzarándoklatunk január 20-án 
lesz. 
9. A vasárnapi 9-es szentmisék alatt az óvodás korosztály szá-
mára újraindul az evangéliumra épülő játékos foglalkozás a plé-
bánián A szervezők a Kanonok utca felől nyíló hittanterembe 
várják a gyerekeket 3/4 9-től. Az első foglalkozás január 28-án 
lesz. 

 

Templomi hirdetések 

 
 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvéreinkért! 
Név szerint: Szabados Jánosért, Pizág Jánosért, 
Szabó Józsefné szül. Krettinger Annáért, Stiegler 
Rozáliáért, Kucs Béláné szül. Tasnádi Valériáért, 
Puzder Jánosné szül. Csepregi Rózáért!             

 Nyugodjanak békében! 

 Örüljünk együtt új keresztény testvéreinknek! 
 Név szerint: Fodor Elíznek, Lang Sebestyén- 
 nek,  Kulisity Flórának! Imádkozzunk értük!  

Temetések, keresztelők, esküvők 

MEGHÍVÓ 
 

Tisztelettel meghívom a Magyar  
Idősek Köre Szövetség 

 

Idősügyi Fórumára 
 

Időpont: 2024. január 19. 15 óra 
Helye: 2000 Szentendre, (Kolping Ház) Dumtsa Jenő u. 

1. 
(Bejárat a Török köz 1. felől) 

 

Tájékoztatót, fórumot tart Hulák Zsuzsanna, az Idősügyi 
Tanács tagja, „Az időskori ellátások jelene, jövője” cím-

mel. 
 

A „gondos óra programot” bemutatja Dr. Vitályos Eszter 
parlamenti államtitkár, miniszterhelyettes asszony, or-
szággyűlési képviselőnk, valamint kabinetfőnöke, Pet-

ricskó Zoltán.  
 

A fórum zárásaként kötetlen beszélgetés, agapé. 
 

Ivanics István, a szövetség elnöke 

https://forms.gle/3n4qMcuZsW59gUaQ6
https://forms.gle/3n4qMcuZsW59gUaQ6

